
Deutsche Modellflug Meisterschaft 2024

S3A

Platz Name Vorname Lizenznummer Summe

1 2 3 ( 2 von 3 )

1 Mähl Manuel BE - 431  765   1 000    941   1 941   

2 Helmert Michael SN - 31-056  765    893    803   1 696   

3 Büchl Jonas SN - 31-031  695    626   1 000   1 695   

4 Mäthe Michelle SN - 31-074  730    812   1 542   

5 Beyer Udo SN - 31-032  727    671   1 398   

6 Thiele Darian SN - 31-073  605    689   1 294   

7 Makowsky René BE - 491  783    421    0   1 204   

8 Brewka Uwe BE - 403 1 000    0    140   1 140   

9 Sachse Henning TH - 17025016  458    543   1 001   

10 Gaudek Malik Emil SN - 31-076  236    338    384    722   

11 Lohse Henning SN - 31-043  202    0    202   

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

               Sportausschuss Raketenmodelle

Teilwettbewerb

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Fliegen. Gemeinsam. Erleben.

www.modellflugimdaec.de

und der Fédération Aéronautique Internationale

des Deutschen Olympischen Sportbundes

Mitglied im Deutschen Aero Club, 



Deutsche Modellflug Meisterschaft 2024, Junioren

S3A

Platz Name Vorname Lizenznummer Summe

1 2 3 ( 2 von 3 )

1 Mäthe Michelle SN - 31-074 1 000   1 000   2 000   

2 Thiele Darian SN - 31-073  829   1 000   1 829   

3 Gaudek Malik Emil SN - 31-076  323    490    472    962   

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Teilwettbewerb

Fliegen. Gemeinsam. Erleben.

Mitglied im Deutschen Aero Club, 

des Deutschen Olympischen Sportbundes

und der Fédération Aéronautique Internationale

www.modellflugimdaec.de
               Sportausschuss Raketenmodelle



Deutsche Modellflug Meisterschaft 2024

S4A

Platz Name Vorname Lizenznummer Summe

1 2 3 ( 2 von 3 )

1 Steinbeck Sascha BE - 409 1 000   1 000   2 000   

2 Lohse Henning SN - 31-043  194    206   1 000   1 206   

3 Mähl Manuel BE - 431  540    480    640   1 180   

4 Beyer Udo SN - 31-032  278    228    506   

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

               Sportausschuss Raketenmodelle

Teilwettbewerb

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Fliegen. Gemeinsam. Erleben.

www.modellflugimdaec.de

und der Fédération Aéronautique Internationale

des Deutschen Olympischen Sportbundes

Mitglied im Deutschen Aero Club, 



Deutsche Modellflug Meisterschaft 2024

S6A

Platz Name Vorname Lizenznummer Summe

1 2 3 ( 2 von 3 )

1 Lohse Henning SN - 31-043  493   1 000    896   1 896   

2 Friedel Ingo SN - 31-001  416    879   1 000   1 879   

3 Mähl Manuel BE - 431 1 000    562    844   1 844   

4 Helmert Michael SN - 31-056  509    714    978   1 692   

5 Büchl Jonas SN - 31-031  987    648    680   1 667   

6 Brewka Uwe BE - 403  817    619    178   1 436   

7 Mähl Harald BE - 428  666    425    576   1 242   

8 Sachse Henning TH - 17025016  425    714   1 139   

9 Gaudek Malik Emil SN - 31-076  257    580    431   1 011   

10 Mäthe Michelle SN - 31-074  342    517    859   

11 Beyer Udo SN - 31-032  239    420    659   

12 Thiele Darian SN - 31-073  493    121    614   

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

               Sportausschuss Raketenmodelle

Teilwettbewerb

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Fliegen. Gemeinsam. Erleben.

www.modellflugimdaec.de

und der Fédération Aéronautique Internationale

des Deutschen Olympischen Sportbundes

Mitglied im Deutschen Aero Club, 



Deutsche Modellflug Meisterschaft 2024, Junioren

S6A

Platz Name Vorname Lizenznummer Summe

1 2 3 ( 2 von 3 )

1 Gaudek Malik Emil SN - 31-076  522   1 000    835   1 835   

2 Mäthe Michelle SN - 31-074  694   1 000   1 694   

3 Thiele Darian SN - 31-073 1 000    208   1 208   

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Teilwettbewerb

Fliegen. Gemeinsam. Erleben.

Mitglied im Deutschen Aero Club, 

des Deutschen Olympischen Sportbundes

und der Fédération Aéronautique Internationale

www.modellflugimdaec.de
               Sportausschuss Raketenmodelle



Deutsche Modellflugmeisterschaften 2024
S8P

Platz Name Vorname Lizenznummer Summe

1 2 3

1 Mähl Manuel BE - 431 1000 793 1000 2000
2 Steinbeck Sascha BE - 408 954 856 994 1948
3 Donasch Ingo MFSD - 117150 929 799 964 1893
4 Weißgerber Franz BY - 803901 592 1000 855 1855
5 Schenkel Werner Gast 756 577 871 1627

www.modellflugimdaec.de
               Sportausschuss Raketenmodelle

Teilwettbewerb

des Deutschen Olympischen Sportbundes

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Fliegen. Gemeinsam. Erleben.

Mitglied im Deutschen Aero Club, 

und der Fédération Aéronautique Internationale

*

* Gastflieger außerhalb der offiziellen Wertung



Deutsche Modellflug Meisterschaft 2024

S9A

Platz Name Vorname Lizenznummer Summe

1 2 3 ( 2 von 3 )

1 Büchl Jonas SN - 31-031 1 000    64   1 000   2 000   

2 Friedel Ingo SN - 31-001  740   1 000    623   1 740   

3 Helmert Michael SN - 31-056  692    794    789   1 583   

4 Lohse Henning SN - 31-043  729    803    724   1 532   

5 Mähl Manuel BE - 431  363    689    840   1 529   

6 Mähl Harald BE - 428  537    564    615   1 179   

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

               Sportausschuss Raketenmodelle

Teilwettbewerb

Wettbewerb:

Wettbewerbsklasse:

Fliegen. Gemeinsam. Erleben.

www.modellflugimdaec.de

und der Fédération Aéronautique Internationale

des Deutschen Olympischen Sportbundes

Mitglied im Deutschen Aero Club, 


